
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
0<? 0<Р. zc%y № 

©внесении изменений в приказ от 06.12.2023 № 15454/1 
«Об утверждении составов комиссий по проведению 
аттестации претендентов на восстановление, 
перевод из других образовательных организаций, изменение 
образовательной программы, изменение формы обучения — 
в 2024 году» (с последующими изменениями и дополнениями) 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной и методической 
работе от 12.12.2018 № 11980/1 «Об утверждении Положения об организации 
деятельности Центральной комиссии по переводам и восстановлениями, Комиссии по 
принятию решений о переводе с платного обучения на бесплатное и Комиссий по 
приему документов в целях осуществления переводов и восстановлений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 06.12.2023 № 15454/1 «Об утверждении 
составов комиссий по проведению аттестации претендентов на восстановление, 
перевод из других образовательных организаций, изменение образовательной 
программы, изменение формы обучения в 2024 году» (с последующими изменениями 
и дополнениями) (далее - Приказ), изложив пункт 1.28 в следующей редакции: 

1.28. 38.03.02 Менеджмент -
программы: 
(СВ.5070.*) «Менеджмент»; 
(СВ.5087.*) «Международный 
менеджмент», 
(СВ.5188.*) «Международный 
менеджмент (с изучением 
европейских или восточных 
языков)» 

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
-программы: 
(СВ.5072.*) «Государственное 
и муниципальное управление» 

1. Клемина Татьяна Николаевна -
председатель Комиссии, старший 
преподаватель Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 
2. Денисов Александр Федорович -
заместитель председателя Комиссии, доцент 
Кафедры организационного поведения и 
управления персоналом; 
3. Цыбова Виктория Сергеевна - член 
комиссии, доцент Кафедры 
организационного поведения и управления 
персоналом; 
4. Богатырева Карина Александровна — член 
комиссии, доцент Кафедры стратегического 
и международного менеджмента; 
5. Ручьёва Алина Сергеевна - член комиссии, 
ассистент Кафедры маркетинга. 



2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Учебного управления Бойко Н. Г. 

Основание: служебная записка директора Института «Высшая школа 
менеджмента» Дергуновой О. К. от 01.08.2024 № 43/2-07-473. 

И.о. проректора по учебно-методической работе (Of М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

